
Koordinuotų gaminių saugos veiklų (angl. Coordinated Activities on the Safety of Products, toliau – 
CASP) projektai suteikia visoms Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės šalių rinkos priežiūros 
institucijoms (toliau – RPI) galimybę bendradarbiauti didinant Europos bendrajai rinkai teikiamų 
gaminių saugą. 

RPI susitarė daugiausia dėmesio skirti žaislams su magnetais, skirtiems vyresniems nei 36 mėnesių vaikams, įskaitant 
naujoviškus magnetinius žaislus (pavyzdžiui, neokubus), kurie nėra aiškiai parduodami kaip žaislai, tačiau gali būti tokiais 
laikomi, nes turi žaidybinę vertę ir numatoma, kad su jais žais vaikai iki 14 metų.

Bendri bandymų rezultatai (N=145) Priemonės, kurių imtasi dėl reikalavimų 
neatitinkančių pavyzdžių (N=80)M 

Teisingumas ir 
vartotojų reikalai

LT

Gaminių sritis

Bandymų rezultatai 

GALVOSŪKIAI TRAUKINIŲ  
RINKINIAI

MAGNETŲ BLOKAI, 
PARDUODAMI KAIP 

ŽAISLAI
KONSTRUKTORIAI NAUJOVIŠKI 

ŽAISLAI
STALO  

ŽAIDIMAI

  

Žaislai  
su magnetais

Nurodymas ekonominės 
veiklos vykdytojui pažymėti 
gaminį atitinkamais įspėjimais

Gaminio atšaukimas 
iš galutinių vartotojų

Draudimas prekiauti  
gaminiu

Nurodymas ekonominės 
veiklos vykdytojui pakeisti ir 
(arba) patobulinti gaminį

Gaminio pašalinimas iš 
internetinės prekyvietės / 
internetinės parduotuvės

Gaminio pašalinimas  
iš rinkos

Pardavimo sustabdymas
  

Nepranešta

1

396

18

3
3

4

5

2

20 (14%)

125 (86%)

80 (55%)

65 (45%)

išskyrus įspėjimų, ženklų ir instrukcijų  
patikrinimus 

įskaitant įspėjimų, ženklų ir instrukcijų 
patikrinimus

Atitiko reikalavimus

Neatitiko reikalavimų



Atrinkti gaminiai buvo išbandyti pagal darnųjį standartą EN 
71-1:2014+A1:2018 „Žaislų sauga. 1 dalis. Mechaninės ir 
fizikinės savybės“.

Standarto 4.23 punkte nustatyti reikalavimai žaislams, 
kuriuose yra magnetų ir magnetinių komponentų.

Skenējiet QR kodu, lai 
iegūtu detalizētu pārskatu 
un vairāk informācijas

Bandymo kriterijai

Žinokite savo 
įsipareigojimus 

pagal galiojančius 
teisės aktus. 

Imkitės visų būtinų 
atsargumo priemonių, 

kad gaminiai 
atitiktų visus Žaislų 
saugos direktyvos 

reikalavimus, ir 
pašalinkite iš prekybos 

visus reikalavimus 
neatitinkančius 

gaminius. 

Atidžiai įvertinkite 
įspėjimus, ženklus 

ir instrukcijas. 
Naudokite tinkamus 

įspėjimus apie amžių. 
Žaislai, aiškiai skirti 
jaunesniems nei 36 

mėnesių vaikams, turi 
atitikti šiai kategorijai 
keliamus reikalavimus 

ir ant jų negali būti 
įspėjimo „Netinka 

vaikams iki  
36 mėnesių“.

Pageidautina, kad 
būtų naudojami 
magnetai, kurių 

magnetinio srauto 
indeksas yra 

mažesnis nei 50 
kG²mm². Jei naudojate 

magnetą, kurio 
magnetinio srauto 

indeksas yra didesnis 
nei 50 kG²mm², 

įsitikinkite, kad jis yra 
pakankamai didelis, 
arba apsupkite jį iš 
plastiko / medžio 
/ kitos medžiagos 
pagaminta dalimi, 
kuri atlaiko sukimo 

momento / įtempimo 
/ kritimo / smūgio 
bandymus, kad 
magnetas būtų 

didesnis ir netilptų į 
mažų dalių cilindrą.

1 2 3

RPIŠALIS

Airija 
Austrija  
Belgija
Čekija
Islandija
Kipras
Kroatija
Latvija
Liuksemburgas 

Malta
Norvegija
Vokietija

Konkurencijos ir vartotojų apsaugos komisija
Federalinė socialinių reikalų, sveikatos, priežiūros ir vartotojų apsaugos ministerija
Federalinė viešoji tarnyba „Ekonomika“ – Kokybės ir saugos generalinis direktoratas
Čekijos prekybos inspekcija
Būsto ir statybos tarnyba
Vartotojų apsaugos tarnyba, Energetikos, prekybos ir pramonės ministerija
Valstybinė inspekcija 
Vartotojų teisių apsaugos centras
Liuksemburgo prekių ir paslaugų standartizacijos, akreditavimo, saugos ir kokybės institutas (ILNAS) – 
Rinkos priežiūros departamentas
Maltos konkurencijos ir vartotojų reikalų tarnyba 
Norvegijos civilinės saugos direktoratas
Kelno rajono vadovybė
Aukštutinės Bavarijos vyriausybė – Prekybos inspekcija

Dalyvaujančios RPI

Pagrindinės rekomendacijos

Atminkite, kad 
neokubai yra 

klasifikuojami kaip 
žaislai, todėl jie turi 
atitikti Žaislų saugos 

direktyvą.

5
Magnetinių žaislų 
keliami papildomi 
pavojai turėtų būti 

aiškiai pažymėti 
ir prireikus apie 
juos turėtų būti 

pranešta vartotojams 
(pavyzdžiui, magnetinių 

ir (arba) elektrinių 
eksperimentinių rinkinių 

atveju).

4


